refere o art. 966 do Código Civil, com os atos constituı́dos no Registro de 
Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurı́dicas. Sendo 
considerado microempresa aquela que auϐira, em cada ano-calendário, 
receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 

reais); e empresa de pequeno porte, a que auϐira, em cada ano-calendário, 
receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual 
ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). 

3 - O objeto licitatório encontra-se descriminado no termo de referência constante 
no anexo I deste instrumento convocatório. 

2. DO OBJETO 

2.1.